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تحت تاثیر قرار گرفتن پتروشیمی‌ها 
با قطع زمستانی گاز 

قطع گاز پتروشیمی‌ها در زمستان لطمات سنگینی به کشور وارد می‌کند.
رمضانعلی سنگدوینی، رئیس کمیته گاز و پتروشیمی‌کمیسیون انرژی مجلس 
شورای اسلامی‌با بیان مطلب فوق گفت:بحران قطعی برق در بخش مشترکان 
خانگی باعث شد تا دولت، صنایعی مانند فولاد و سیمان را ملکف کند تا 
تولید خود را به 50 درصد ظرفیت کاهش دهند و تنها در شیفت شب از 
ساعت 12 تا 8 صبح فعالیت کنند، این بخشنامه یک سونامی‌قیمت در بخش 
محصولات فولادی و سیمانی به وجود آورد و بهای برخی از این اقلام را تا 

3 برابر افزایش داد.
او افزود:در صورتی که پس از کمبود گاز طبیعی، دولت همین سناریو را در 
صنعت پتروشیمی‌تکرار کند و برای جبران کسری بخش مشترکان خانگی، 
جریان خوراک به آنها را کاهش دهد و یا قطع کند، پیش‌بینی می‌شود که 
قیمت محصولات نهایی بسیاری در بازار تحت تاثیر این تصمیم قرار گیرد.
نماینده حوزه انتخابیه گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی‌گفت:اگر 
قطع برق ذوب آهن‌‎ها و کارخانجات سیمان، تنها قیمت چند محصول مانند 
انواع سیمان و ورق فولادی را افزایش داد، با توجه به استفاده گسترده صنایع 
مختلف از مواد و محصولات پتروشیمی، نوسان در قیمت این محصولات، 

نمودار قیمتی صدها محصول را صعودی خواهد کرد. 

روند صعودی نفت متوقف شد
قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه بازار جهانی برای نخستین بار در 
چهار روز گذشته کاهش یافت.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با 
شش سنت کاهش، به ۸۳ دلار و ۵۹ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت 
روز دوشنبه با ۱.۵ درصد افزایش، به بالاترین رکورد در سه سال اخیر صعود 
کرده بود.بهای نفت آمریکا با ۱۳ سنت کاهش، به ۸۰ دلار و ۳۹ سنت در 
هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا روز گذشته ۱.۵ درصد صعود کرده بود 
و به بالاترین حد در حدود هفت سال اخیر رسیده بود.کِرِگ ارلام، تحلیلگر 
ارشد شرکت OANDA در این باره گفت: نیروی صعودی زیادی در پس 
صعود قیمت نفت وجود دارد و عوامل بنیادین بی نهایت مساعد هستند. شاید 
مشاهده این که قیمت‌های نفت تا پایان امسال سه رقمی‌شوند، تعجب‌آور 

نباشد.
قیمت‌های برق در هفته‌های اخیر به رکورد بالایی صعود کرده که ناشی 
از کمبود انرژی در آسیا، اروپا و آمریکا بوده است. افزایش قیمت گاز طبیعی 
هم تولیدکنندگان نیرو را تشویق کرده است این سوخت پاک‌تر را رها کرده 
و به استفاده از نفت کوره روی بیاورند.یک مقام آمریکایی روز دوشنبه گفت: 
کاخ سفید همچنان از کشورهای تولیدکننده نفت می‌خواهد اقدامات بیشتری 
برای حمایت از احیای اقتصاد جهانی انجام دهند. دولت آمریکا به دقت قیمت 
نفت و بنزین را زیر نظر دارد و از هر ابزاری که در اختیارش است، برای 
پرداختن به شیوه‌های ضد رقابتی در بازارهای انرژی آمریکا و جهان انجام 
می‌دهد تا بازارهای انرژی مطمئن و باثبات را تضمین کند. کاخ سفید این 

نگرانی را در سطوح عالی با اعضای متعدد اوپک پلاس مطرح کرده است.

نفت خاورمیانه برای آسیا جذاب شد
با وجود صعود قیمت‌های نفت به بالاترین رکورد سه ساله، شواهد اندکی 
از بهبود تقاضای آسیا وجود دارد اما خاورمیانه سهمش از این بازار را دوباره 

پس می‌گیرد.
به گزارش ایسنا، در حقیقت واردات نفت به آسیا در سپتامبر نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته کاهش یافت، زیرا قیمت‌های بالا و اختلالات 
اقتصادی ناشی از پاندمی‌روی تقاضا برای سوخت تاثیر منفی گذاشت.با 
این حال، شواهدی وجود دارد که تولیدکنندگان بزرگ گروه اوپک پلاس 
سهم بازارشان در این منطقه را که به دلیل محدودیت عرضه از دست داده 
بودند دوباره به دست آورده اند زیرا تولیدشان را افزایش داده و قیمت فروش 
رسمی‌خود را پایین آورده اند.طبق آمار رفینیتیو اویل ریسرچ، واردات نفت 
آسیا در سپتامبر ۲۲.۹۹ میلیون بشکه در روز بود که در مقایسه با ۲۳.۲۴ 
میلیون بشکه در روز در اوت کاهش داشت و اندکی بالاتر از ۲۲.۶۱ میلیون 

بشکه در روز در ژوییه بود.
چین که بزرگترین واردکننده نفت خام جهان است، ماه میلادی گذشته 
۹.۶ میلیون بشکه در روز نفت وارد کرد که کمتر از ۱۰.۵۳ میلیون بشکه در 
روز در اوت بود. ضعیف شدن وارداتاین کشور در سپتامبر احتمالا منعکس 
کننده قیمت‌های فروش رسمی‌بالا برای گریدهای نفتی خاورمیانه است. 
همچنین نبود سهمیه واردات نفت خام و صادرات فرآورده‌های نفتی، خرید 
پالایشگاه‌های خصوصی را که عامل یک سوم از تقاضا برای نفت هستند، 
محدود کرد.عربستان سعودی که بزرگترین صادرکننده نفت جهان است، 
قیمت فروش رسمی‌گرید عرب لایت به مشتریان آسیایی را برای محموله‌هایی 
که در نوامبر بارگیری می‌شوند ۴۰ سنت در هر بشکه کاهش داد و یک دلار 
و ۳۰ سنت بالاتر از قیمت پایه نفت عمان/ دوبی تعیین کرد. برای دومین 
ماه متوالی است که قیمت فروش رسمی‌کاهش داده شده و نرخ پریمیوم 
عرب لایت در دو ماه گذشته دو دلار و ۶۰ سنت در هر بشکه کاهش پیدا 

کرده است.

مخازن سدهای تهران وضعیت خوبی ندارند
مدیرعامل آب و فاضلاب استان تهران تاکید کرد: مخازن سدهای تهران 
وضعیت خوبی ندارند.به گزارش ایسنا، محمدرضا بختیاری در پانزدهمین 
جلسه علنی شورای اسلامی‌شهر تهران به عنوان میهمان در صحبت‌های خود 
آماری از وضعیت آبی استان تهران مطرح کرد و گفت: بیش از ۱۵۰ میلیارد 
مترمکعب بیش از میزان مجاز از منابع آب زیرزمینی تهران برداشت می‌کنیم.‌ 
سال آبی گذشته بدترین سال در ۵۰ سال اخیر بود و در تهران ۳۷ درصد 
کاهش بارندگی و ۳۰۰ میلیون مترمکعب کمبود در مخازن داشتیم.وی افزود: 
از ابتدای سال آبی جاری نیز تنها ۴میلی‌متر بارندگی داشتیم و در حال حاضر 
مخازن شهر تهران ۴۵۲ میلیون مترمکعب آب دارد که در سال گذشته این 
رقم ۷۵۱ میلیون مترمکعب بوده و ۳۰۰ میلیون کسری مخازن را داریم. 
مخازن سدهای تهران وضعیت خوبی ندارند.وی ادامه داد: به رقم کاهش 
نزولات و افزایش دما اما برای اولین بار در تاریخ آب شهر تهران به دلیل 
فرهنگ‌سازی شاهد کاهش ۳ دهم درصدی مصرف آب شرب شهروندان 
تهرانی. بودیم که بی‌سابقه است چرا که هر ساله این رقم افزایش می‌یافت.
مدیر عامل آب و فاضلاب استان تهران گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون 
۶۹۰ میلیون متر مکعب مصرف آب سال جاری بوده که در سال گذشته این 

رقم ۶۹۲ میلیون مترمکعب بوده است.
 امسال حتی یک ساعت هم قطعی آب ناشی از نبود آب نداشتیم و به رقم 
افزایش دما با کوچکترین مشکلی در زمینه کم آبی روبرو نشدیم.بختیاری 
تاکید کرد: برنامه‌ریزی‌ها را به گونه‌ای پیش می‌بریم که تا پایان سال تهران 
با مشکل کمبود آب روبرو نشود.بختیاری به وضعیت مخازن سدهای تامین 
کننده آب شرب شهر تهران اشاره کرد و افزود: ۴۵۲ میلیون متر مکعب حجم 
این سدهاست که سال گذشته در چنین روزی حجم آنها به ۷۵۱ میلیون 

متر مکعب می‌رسید. 

کشف ۱۲ میلیون لیتر سوخت قاچاق 
در مرزهای دریایی

فرمانده مرزبانی ناجا از کشف و توقیف ۱۲ میلیون لیتر سوخت قاچاق 
در آب‌ها و مرزهای دریایی کشور در نیمه نخست امسال خبر داد.به گزارش 
کشتیرانی جمهوری اسلامی‌ایران، سردار احمدرضا گودرزی افزود: بیشتر 
سوخت قاچاق در آب‌ها و سواحل استان هرمزگان کشف و ضبط شده است.
وی همچنین از توقیف ۱۵۰ فروند لنج و شناور حامل کالای قاچاق در نیمه 
نخست امسال خبر داد و افزود: بیشتر شناورها حامل لوازم خانگی، خودرو 

سنگین و ماشین آلات راه سازی بوده‌اند.
وی ارزش کالاهای مکشوفه قاچاق در سال جاری را بیش از ۴۰ هزار 
میلیارد ریال بیان و بر تداوم مبارزه قاطع با قاچاق کالا و سوخت تاکید 
کرد.فرمانده مرزبانی ناجا از راه اندازی سامانه سجاد با هدف نظم دهی به 
شناورهای مرزبانی کشور خبر داد.سردار گودرزی افزود: این سامانه علاوه بر 
هوشمند سازی مرزهای آبی جمهوری اسلامی‌ایران و شناسایی و ساماندهی 
شناورهای فعال در مرز، در مواقع اضطراری از جمله ایجاد حوادث دریایی 
فعال می‌شود تا روند خدمات رسانی در اسرع وقت انجام شود.وی با اشاره 
به اجرای رزمایش اقتدار ۴ افزود: هدف از اجرای این رزمایش ارتقای توان 

عملیاتی و امداد و نجات در دریا و مبارزه با انواع قاچاق کالا است.

اخبار انرژی

بررسی‌ بازار خودروی پایتخت حاکی از بالا بودن قیمت‌ها 
در سایت‌ها و فضای مجازی با وجود روند کاهشی نرخ دلار 
است؛ معاملات نیز همچنان قفل بوده و خبری از خرید و 
فروش‌ نیست.به گزارش ایرنا، از ابتدای هفته جاری قیمت 
دلار بر مدار کاهشی قرار گرفت به‌طوری‌که روز دوشنبه در 
صرافی‌های بانکی با ۳۰۰ تومان کاهش به قیمت ۲۶ هزار 
و ۸۹۵ تومان داد و ستد شد.کاهش نرخ ارز همواره حامل 
سیگنال کاهشی برای بازار خودرو بوده، اما رصد قیمت‌ها در 
سایت‌های خودرویی و فضای مجازی چنین چیزی را نشان 
نمی‌دهد و قیمت‌ها به روال چند روز گذشته همچنان با 
ثبات همراه بوده است.روزگذشته در سایت‌های خودرویی 
در گروه سایپا، هر دستگاه پراید ۱۱۱ مدل ۹۹ حدود ۱۵۴ 
میلیون تومان، پراید ۱۳۱ مدل ۹۹ حدود ۱۳۹ میلیون 
تومان، تیبا صندوق‌دار ۱۴۸ میلیون تومان، تیبا صندوق‌دار 
پلاس ۱۵۴ میلیون تومان، تیبا‌هاچ‌بک مدل ۹۹ حدود ۱۵۴ 
میلیون تومان، تیبا‌هاچ‌بک‌پلاس ۱۷۳ میلیون تومان، ساینا 
دنده‌ای ۱۵۸ میلیون تومان، کوئیک دنده‌ای ۱۶۰ میلیون 
تومان، کوئیک‌ آر دنده‌ای ۱۶۷ میلیون تومان و شاهین 

۳۴۰ میلیون تومان قیمت‌گذاری شد.
در گروه ایران‌خودرو نیز هر دستگاه پژو ۴۰۵ اس. ال. 
ایکس ۲۵۰ میلیون تومان، سمند ال. ایکس مدل ۹۹ 
حدود ۲۵۵ میلیون تومان، سمند ال. ایکس دوگانه‌سوز 
۲۸۰ میلیون تومان، پژو ۲۰۶ تیپ۲ حدود ۲۴۵ میلیون 
تومان، پژو ۲۰۶ تیپ۵ مدل ۹۹ حدود ۲۹۶ میلیون تومان، 
پژو ۲۰۷ اتوماتیک ۴۲۰ میلیون تومان، پژو ۲۰۷ پانوراما 
دنده‌ای ۳۲۰ میلیون تومان، دنا معمولی ۳۱۶ میلیون 
تومان، دنا دنده‌ای توربو ۴۳۵ میلیون تومان، دنا پلاس 
اتوماتیک توربو ۴۶۰ میلیون تومان و تارا دنده‌ای ۴۵۰ 

میلیون تومان قیمت خورد.
به صفر رسیدن معاملات بازار

در این زمینه، رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران خودروی 
پایتخت به خبرنگار اقتصادی ایرنا گفت: قیمت‌های 
اعلامی‌در سایت‌های خودرویی همچنان بالاست، این در 
حالی است که خرید و فروش‌ها در بازار به صفر رسیده 

است.سعید موتمنی بیان‌داشت: با توجه به اینکه معامله‌ای 
در بازار انجام نمی‌شود، نمی‌توان از قیمت‌ها سر در آورد، به 
عنوان مثال هر دستگاه رنو کولئوس در سایت‌ها تا ۲ میلیارد 
و ۵۵۰ میلیون تومان قیمت‌گذاری می‌شود، اما اندک 
معامات این خودرو در بازار تا سقف ۲.۲ میلیارد تومان 
بوده است.وی افزود: با توجه به اخبار مثبت و منفی واصله از 
نوسانات بازار ارز و همچنین مشخص نشدن وضعیت واردات 
خودرو، خریدها به حداقل رسیده و خریداران منتظرند تا 
نتیجه کار را ببینند.موتمنی ادامه‌داد: این در حالی است که 
فروشنده خودرو در بازار هست، اما خریداران به‌طور طبیعی 
زمان خرید خود را تا ثبات نسبی بازار و نرخ ارز به تعویق 
می‌اندازند.وی تصریح‌کرد: روز گذشته قیمت دلار تا کانال 
۲۶ هزار تومان پایین آمد و این اتفاق بار دیگر بازار را در 
رکود فرو خواهد برد، اما اگر ثبات نرخ را در این کانال شاهد 

باشیم معاملات جانی تازه خواهد گرفت.این مقام صنفی 
یادآور شد: مشتریان در یک سال گذشته نرخ‌های متفاوتی 
برای دلار از ۲۱ هزار و ۵۰۰ تومان تا ۲۸ هزار تومان و 
اکنون در کانال ۲۶ هزار تومان را تجربه کرده‌اند و تا زمانی 
که ثباتی حداقل چند هفته‌ای شاهد نباشیم، معاملات راه 

نخواهد افتاد.
بازار خارجی‌ها در خوابی عمیق

فعالان بازار خودروهای خارجی نیز از ثبات قیمت‌ها 
و رکود عمیق بازار خبر می‌دهند.کوروش طواحن، 
نمایشگاه‌دار در شمال تهران در گفت‌وگو با ایرنا از بی‌تاثیر 
بودن روند کاشی نرخ ارز بر قیمت‌ها گفت و افزود: اکنون 
هیچ معامله و خرید و فروشی در بازار شاهد نیستیم.وی با 
بیان اینکه برآیند تحولات سیاسی و اقتصادی از جمله اخبار 
مثبت واصله از تحولات سیاسی بین‌المللی، کاهشی شدن 

نرخ دلار و نامشخص بودن وضعیت واردات خودرو، ثبات 
قیمت‌خودروهای خارجی را از ابتدای هفته در پی داشته، 
تصریح‌کرد: اکنون همه از خریدار و فروشنده در بازار دست 
نگه‌داشته‌اند تا نتیجه قطعی تحولات را شاهد باشند.رئیس 
اتحادیه نمایشگاه‌داران خودرو اهواز ‏گفت: تاکنون بحث 
واردات خودرو نه به تایید نرسیده و نه رد شده است و 
شرایط آینده بازار خودرو در انتظار تعیین تکلیف این قضیه 

قرار گرفته است.
عبدالرضا عساکره در گفت‌وگو با ایسنا در خصوص 
وضعیت بازار خودرو و معلامات آن در بازار اهواز، اظهار 
کرد: بازار خودرو همچون ماه‌های گذشته در رکود قرار 
دارد‏، تاکنون بحث واردات خودرو نه به تایید نرسیده و 
نه رد شده است و شرایط آینده بازار خودرو در انتظار 
تعیین تکلیف این قضیه قرار گرفته است.وی با اشاره به 
اینکه معاملات در بازار خودرو قفل شده و مطرح شدن 
بحث آزادسازی واردات خودرو، بازار تمامی‌مدل‌های خودرو 
در کشور را در بلاتکلیفی قرار داده است، افزود: قیمت 
خودروهای خارجی کاهش نداشته است اما به دلیل قرار 
گرفتن مردم در بلاتکلیفی‏، معامله‌ای انجام نمی‌شود. قیمت 
خودروهای داخلی در مسیر کاهش قیمت قرار گرفته و 
میزان معاملات در این خودروها نیز بسیار کم است.عساکره 
با اشاره به رکود بازار خودرو، عنوان کرد: هرساله در فصل 
پائیز به دلیل آغاز شدن فصل مدارس و سرما، بازار خودرو 
معمولا از رونق می‌افتد و میزان معامات در این فصل 
کاهش می‌یابد اما در فصل زمستان و در آستانه عید نوروز، 
رونق خود را به دست می‌آورد و جان می‌گیرد.به گزارش 
ایرنا، در دسته مونتاژی‌ها و خارجی‌ها هر دستگاه چانگان 
مدل ۹۸ حدود ۵۳۵ میلیون تومان، جک اس ۵ نزدیک به 
۷۳۰ میلیون تومان،‌هایما اس ۷ حدود ۷۹۰ میلیون تومان، 
پژو ۲۰۰۸ مدل ۹۹ حدود ۹۵۵ میلیون تومان، سیتروئن 
سی ۳ مدل ۹۸ نزدیک به ۹۵۰ میلیون تومان، فیدیلیتی 
پرایم پنج نفره حدود ۹۸۰ میلیون تومان، هیوندای النترا 
  ۲۱۸i مونتاژی یک میلیارد و ۳۱۰ میلیون تومان و بی. ام. و
حدود ۲ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان قیمت‌گذاری شدند.

خریداران خودرو در انتظار کاهش قیمت‌ها

بازار خودرو در انتظار تعیین تکلیف واردات

رئیس اتاق تعاون ایران گفت: اکنون ۹۵ هزار تعاونی در 
کشور فعال است که از این تعداد بیش از ۲۵ هزار تعاونی 
در حوزه کشاورزی و دامپروری مشغول به فعالیت هستند.
به گزارش ایرنا، » بهمن عبداللهی« در نشست مشترک 
با وزیر جهاد کشاورزی و اعضای کمیسیون کشاورزی اتاق 
تعاون ایران با بیان اینکه این اتاق به عنوان نماینده بخش 
غیردولتی و بخش تعاون از سال ۷۲ تاسیس و فعال شده 
است، افزود: محصولات کشاورزی و دامپروری ۳۰ درصد از 

تولیدات بخش تعاون را شامل می‌شود.
رئیس اتاق تعاون ایران با بیان اینکه در دو حوزه توزیع 

و بازاررسانی پنج هزارو ۴۰۰ فروشگاه در کشور فعالیت 
دارد، اظهارداشت: بنابراین بخش کشاورزی می‌تواند از 
این ظرفیت بالا در توزیع محصولات کشاورزی بهره ببرد.
وی گفت: یکی از مشکلات ما عدم تعامل بخش دولتی و 
تعاونی‌ها است که با حضور بخش دولتی و وزارت جهاد 

کشاورزی می‌توانیم به این تعامل برسیم.
عبدالهی افزود: ۸۰ درصد از تولیدات حوزه شیلات در 

بخش تعاون انجام می‌شود اما بسیاری از تعاونی‌ها به خاطر 
عدم حمایت تعطیل شده‌اند.

رئیس اتاق تعاون ایران با اشاره به عملکرد مثبت این 
نهاد غیر دولتی در شرایط تحریم گفت: اتاق تعاون ایران 
بین سال‌های  ۸۸ تا ۹۱ بازار ارزاق و کالاهای اساسی 
کشور را به نحوی تنظیم کرد که قیمت کالاها کاهش 
یافت، اکنون این ظرفیت در اختیار وزارت جهاد کشاورزی 

قرار خواهد گرفت تا بازار را کنترل کند.
وی با اشاره به اینکه گرانی کالاها با کنترل قیمت‌ها حل 
نمی‌شود، افزود: اکنون باید در مقابل گرانفروشی و احتکار 
ایستاد.عبدالهی درباره ساماندهی تشکل‌ها گفت: سه اتاق 
تعاون، بازرگانی و اصناف مکلف به ادغام تشکل‌های موازی 
هستند و وزارت جهاد کشاورزی هم باید این موضوع را 

پیگیری کند.
‌وی افزود: اتاق تعاون ایران برای توسعه آینده 
کشاورزی کشور از اقدامات وزارت جهاد کشاورزی حمایت 

می‌کند.

عضو اتاق ایران و آلمان گفت: اگر فاصله بین نرخ ارز 
آزاد و ترجیحی را ۲۳ هزار تومان در نظر بگیریم، یعنی در 
حدود ۱۲۶ هزار میلیارد تومان مابه‌التفاوت به واردکنندگان 

پرداخت شده است.
به گزارش خبرنگار مهر، نگاهی به قیمت‌ها در بازار نشان 
می‌دهد که افزایش قیمت در کالاهای مشمول ارز ۴۲۰۰ 
بیشتر از کالاهایی است که ارز ۴۲۰۰ نمی‌گیرند. این در 
حالی است که در اردیبهشت ۹۷، اعضای هیأت دولت عنوان 
کردند که هدف اصلی از اتخاذ چنین سیاستی، تثبیت قیمت 
کالاهای اساسی است. هدفی که به نظر می‌رسد هرگز به 
مرحله تحقق نرسید.در همین راستا شاهین اصغری عضو 
هیأت رئیسه اتاق ایران و آلمان در گفت‌وگو با خبرنگار 
مهر اظهار کرد: همان زمانی که ارز ۴۲۰۰ تومانی در 

دولت مطرح و تصویب شد، هرگز تصور نمی‌شد که این 
سیاست ارزی چند سال ادامه داشته باشد. به عقیده من 
یکی از اشتباهات محاسباتی دولت این بود که فکر می‌کرد 
در کوتاه‌مدت می‌توانند با تخصیص ارز ترجیحی به مشکل 
افزایش قیمتها فائق بیایند، ولی این‌طور نبود و مشکلات 
بسیاری را به وجود آورد.وی افزود: برای مثال شرکت‌های 
خارجی در حال حاضر به واسطه وجود ارز ترجیحی در 
کشور و چند نرخی بودن آن، دچار مشکل شده‌اند؛ مثلًا 
شرکت‌های آلمانی فقط نرخ اعلامی‌توسط بانک مرکزی را 
به رسمیت می‌شناسند و چند نرخی بودن ارز در کشور ما 
برای آنها عجیب است. موضوع چندنرخی بودن ارز برای 
کشورهای دیگر بسیار بیگانه است زیرا هیچ سیاست‌مداری 
برای واردات ارز ارزان تخصیص نمی‌دهد.اصغری ادامه داد: 

ارز ۴۲۰۰ تومانی در کوتاه مدت شاید بتواند به برخی از 
شرکت‌ها بابت هزینه‌هایشان کمک کند، ولی در بلند مدت 
عملًا انجام بسیاری از پروژه‌های تولیدی در کشور را توجیه 
ناپذیر کرده است. چرا که به دلیل وارد کردن برخی کالا با 
ارز ترجیحی، برای تولیدکننده کالای داخل که از ارز آزاد 
استفاده می‌کند، امکان رقابت ایجاد نمی‌شود.عضو هیأت 
رئیسه اتاق ایران و آلمان به ناکارآمدی این سیاست ارزی 
در ثابت نگه داشتن قیمتها اشاره کرد و گفت: رئیس کل 
سابق بانک مرکزی در تیرماه سال جاری گفته بود از ابتدای 
سال ۱۴۰۰، حدوداً ۵.۵ میلیارد دلار ارز ۴۲۰۰ تومانی به 

واردکنندگان کالای اساسی اختصاص داده شده است. 
نتیجه تخصیص این رقم در ۵ ماهه نخست سال، افزایش 
۲۲.۳ درصدی تورم در اقلام خوراکی مشمول ارز ۴۲۰۰ 

تومانی، در قیاس با اقلام خوراکی غیر مشمول بود. این بدان 
معناست که سیاست ارز ۴۲۰۰ نه تنها به تثبیت قیمت 
کمک نکرده بلکه منجر به افزایش قیمت کالاهای مشمول 

ارز ۴۲۰۰ تومانی نیز شده است.
وی افزود: در برخی از موارد مشاهده شده که حذف ارز 
۴۲۰۰ تومانی حتی می‌تواند به کاهش قیمت نیز منجر شود؛ 
برای مثال در مسئله واردات گوشت، پس از آنکه گوشت از 
فهرست کالاهای مشمول ارز ۴۲۰۰ تومانی حذف شد، این 
کالا با کاهش قیمت مواجه گردید.اصغری تصریح کرد: اگر 
فاصله بین نرخ آزاد و نرخ ترجیحی را ۲۳ هزار تومان در نظر 
بگیریم، باید گفت در حدود ۱۲۶ هزار میلیارد تومان ما به 
التفاوت بین ارز آزاد و ترجیحی به واردکنندگان پرداخت 

شده است. 

رئیس اتاق تعاون ایران:

۲۵ هزار تعاونی در بخش کشاورزی و دامپروری فعال است

عضو هیأت رئیسه اتاق ایران و آلمان خبر داد

پرداخت۱۲۶ هزار میلیارد تومان یارانه به واردکنندگان

عضو هیأت عامل و معاون طرح و برنامه بانک 
تخصصی بخش مسکن شرایط دریافت تسهیلات 
مکمل خرید مسکن برای متقاضیان را تشریح کرد.
به گزارش بانک عامل بخش مسکن، محمد حسن 
مرادی اعلام کرد: با افزایش سقف تسهیلات مسکن 
از محل اوراق نه تنها خانه‌اولی‌ها قادر به استفاده از 
این تسهیلات برای خرید مسکن خواهند بود بلکه 
متقاضیان تبدیل به احسن واحدهای مسکن و افرادی 
که پیش از این اقدام به دریافت تسهیلات برای خرید 
مسکن کرده بودند نیز می‌توانند از این تسهیلات 
استفاده کنند.وی در این باره توضیح داد: خانه‌اولی‌ها 
می‌توانند پس از قولنامه ملک مورد نظر خود به همراه 
فروشنده و تمام مدارک مالکیتی و هویتی طرفین 
)فروشنده و خریدار( به بانک مراجعه کرده و اقدام به 
ارائه درخواست برای دریافت تسهیلات مسکن کنند.
مرادی افزود: علاوه بر این افرادی که پیش از این نیز 
با استفاده از تسهیلات خرید مسکن اقدام به خرید 
مسکن کرده‌اند نیز می‌توانند بار دیگر از این تسهیلات 

استفاده کنند. 
این افراد در دو گروه طبقه بندی می‌شوند که 
دریافت تسهیلات برای هر کدام از متقاضیان در این 
دو گروه شرایط خاص خود را دارد.وی توضیح داد: 
دسته اول افرادی هستند که در سال‌های قبل اقدام 
به خرید مسکن کرده‌اند و تسهیلات دریافت کرده 
و تسهیلات خود را بازپرداخت کرده‌اند و هم اکنون 
برای خرید واحد دیگری قصد استفاده از تسهیلات 
دارند. این افراد برای دریافت دوباره تسهیلات مسکن 
منعی نداشته و می‌توانند به همان روشی که گفته 
شد پس از انجام معامله برای دریافت تسهیلات 

مراجعه کنند.مرادی افزود: اما دسته دیگر متقاضیانی 
هستند که هم‌اکنون در مرحله بازپرداخت تسهیلات 
دریافت شده برای خرید واحد قبلی خود بوده اما قصد 
دارند واحد خود را تبدیل به احسن کنند و برای این 
منظور قصد دارند از سقف جدید تسهیلات استفاده 
کنند. این افراد می‌توانند تسهیلات قبلی را به واحد 
جدید منتقل کنند و در صورت تمایل همچنین مابه 
التفاوت سقف‌های قبلی تسهیلات با سقف‌های جدید 
را نیز دریافت کنند. به عنوان مثال اگر فردی سه 
سال قبل با استفاده از تسهیلات ۶۰ میلیون تومانی 
اوراق اقدام به خرید مسکن کرده است و در حال 
حاضر ۴۰ میلیون تومان بدهی دارد هم اکنون در 
تهران می‌تواند این تسهیلات را تا ۲۰۰ میلیون تومان 
افزایش دهد، یعنی برای واحد جدید اقدام به دریافت 
۱۶۰ میلیون تومان مابه التفاوت تسهیلات کند.وی 
در خصوص شرایط انجام چنین اقدامی‌توضیح داد: 
متقاضیان برای انتقال تسهیلات واحد قبلی به واحد 
جدید باید عملیات خرید و فروش واحد جدید و واحد 
قبلی را به صورت همزمان انجام دهند. اما در صورتی 
که این همزمانی امکان پذیر نباشد بانک مهلتی چند 
ماهه )بع عنوان مثال ۶ ماهه( برای متقاضیان قائل 
خواهد شد تا پس از فروش واحد امتیاز تسهیلات 
برای آن‌ها محفوظ بماند تا اقدام به خرید واحد جدید 
و انتقال تسهیلات قبلی و به روز رسانی آن به واحد 
جدید کنند. برای حفظ این امتیاز لازم است متقاضی 
اقدام به تعویض وثیقه کرده و سپرده یا سند ملک 
غیرمنقول دیگری را در رهن بانک قرار دهد. پس 
از خرید ملک و ارائه سند جدید، وثیقه موقت آزاد 

می‌شود.

درحالیکه معاون وزیر راه و شهرسازی از »معرفی 
۱.۳ میلیون واحد مسکونی خالی به سازمان امور 
مالیاتی« خبر می‌دهد، معاون سازمان امور مالیاتی 
می‌گوید »هیچ اطلاعاتی در این زمینه به سازمان 
ارسال نشده و تا زمانی که اطلاعات خانه‌های خالی 
از طریق سامانه املاک و اسکان دریافت نشود، امکان 
اخذ مالیات هم وجود ندارد«.به گزارش ایسنا، قانون 
مالیات خانه‌های خالی در اوایل آذر پارسال توسط 
مجلس به تصویب رسید و در اواخر این ماه نیز به 
تایید شورای نگهبان رسید، اما تاکنون خبری از اجرای 
این قانون و اخذ مالیات از خانه‌های خالی نیست. طبق 
قانون، اگر واحد مسکونی در شهرهای بالای ۱۰۰ هزار 
نفر بیش از ۱۲۰ روز خالی از سکنه باشد، مشمول 
مالیات می‌شود و به ازای هر ماه بیش از زمان مذکور، 
ماهانه مشمول مالیاتی بر مبنای مالیات بر درآمد اجاره 
به شرح ضرایب سال اول معادل شش برابر مالیات 
متعلقه، سال دوم معادل ۱۲ برابر مالیات متعلقه و 
سال سوم به بعد معادل ۱۸ برابر مالیات متعلقه خواهد 
شد.در این زمینه، قانون، وظیفه شناسایی خانه‌های 
خالی را برعهده وزارت راه و شهرسازی گذاشته است 
و بدین منظور، سامانه املاک و اسکان در مردادماه 
سال گذشته آغاز به کار و مردم را ملزم کرد که 
اطلاعات سکونت خود را در این سامانه اعلام کنند. 
در این زمینه طبق اعلام وزارت راه و شهرسازی، اعداد 
و ارقامی‌از میزان واحدهای مسکونی خالی به سازمان 
امور مالیاتی اعلام شده اما این سازمان ارقام اعلامی‌را 
رد و اعلام کرده که هیچ خانه خالی در سامانه سازمان 
امور مالیاتی ثبت نشده است.این در حالی است که به 
گفته معاون وزیر راه و شهرسازی، گروه اول خانه‌های 

خالی یک میلیون و ۳۰۰ هزار واحد است که شهریور 
سال گذشته مطابق قانون سال ۱۳۹۴ و ابلاغیه ۱۳۹۵ 
شناسایی و به سازمان امور مالیاتی معرفی شده‌ است. 
طبق این قانون، اگر واحدها یک سال خالی بمانند 
مشمول مالیات می‌شوند.محمودزاده اعلام کرده که 
مالیات این ۱.۳ میلیون واحد، قطعی است و باید اخذ 
شود. فقط بحث بر سر نحوه معرفی است که سازمان 
امور مالیاتی معتقد است »باید بر اساس سیستم 
MPLS و طبق سند دولتی، این معرفی صورت 
گیرد. بدین صورت که این سیستم بین وزارت راه و 
شهرسازی و سازمان امور مالیاتی با محوریت وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات ایجاد شود«.در این زمینه 
محمود علیزاده - معاون فنی و حقوقی سازمان امور 
مالیاتی - در گفت و گو با ایسنا توضیحاتی درخصوص 
گفته‌های معاون وزیر راه و شهرسازی برای اخذ مالیات 
از خانه‌های خالی ارائه کرده است.علیزاده تاکید کرد 
که ۱.۳ میلیون واحد مسکونی خالی که معاون وزیر 
راه و شهرسازی اعلام کرده‌ » اطلاعات آن‌ها به 
سازمان امور مالیاتی اعلام شده است«، در سیستم 
سازمان امور مالیاتی وجود ندارد، زیرا به موجب ماده 
۵۴ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم قبل از اصلاحیه 
سال ۱۳۹۹ باید یک واحد مسکونی حداقل یکسال 
خالی مانده باشد و از سال دوم به میزان ۵۰ درصد 
اجاره‌بها مشمول مالیات شود و مدت زمان خالی بودن 
خانه مورد نظر باید به سازمان امور مالیاتی با اطلاعات 
مربوطه اعلام شود. معاون سازمان امور مالیاتی ادامه 
داد: هیچ اطلاعاتی از سامانه مؤدیان مبنی بر اینکه 
واحد مسکونی از چه زمانی خالی بوده، از سوی سامانه 

املاک و اسکان دریافت نشده است.

اختلاف بر سر معرفی خانه‌های خالیامکان دریافت مجدد وام مسکن برای دارندگان فعلی این وام

رئیس اتحادیه کشوری فروشگاه‌های زنجیره ای 
از عرضه سه قلم محصول پرمصرف لبنی با تخفیف 
۱۰ درصدی جهت رفاه حال هموطنان از هفته آینده 
خبر داد.به گزارش ایسنا، امیرخسروفخریان - رئیس 
اتحادیه فروشگاه‌های زنجیره ای کشور - در خصوص 
اینکه چرا تا به امروز در فروشگاه‌های زنجیره ای خبری 
از این سه محصول با تخفیفات اعلامی‌نیست، گفت: 
تطبیق تولید با بازار به صورت آنی امکان پذیر نیست 
برای مثال تولید کننده  پنیر UF را به مدت پنج روز، 
ماست را ۴۸ ساعت و شیر را ۲۰ ساعت  قرنطینه نگه 

می‌دارد و سپس در بازار عرضه می‌کند.
فخریان با بیان اینکه طی اعام انجمن صنایع  
فرآورده‌های لبنی ایران از روز چهارشنبه  محصولات 

به تدریج  برای عرضه در اختیار فروشگاه‌های زنجیره 
ای قرار می‌گیرد، افزود: از تاریخ اشاره شده از آن سه 
قلم اعلامی‌ابتدا  شیر و روزهای بعد  ماست و سپس 
هفته آینده پنیر در سطح فروش قرار می‌گیرد.وی در  
خصوص میزان تناژ عرضه این محصولات به صورت 
روزانه گفت:  این سه قلم سالانه در کشور ۱.۴ میلیون 
تن تولید می‌شوند بنابراین روازنه انتظار تولید ۴۵۰۰ 
تن توسط کارخانه و عرضه این میزان در فروشگاه‌های 
زنجیره ای را داریم.فخریان با بیان اینکه فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای عضو این اتحادیه با کاهش  حاشیه سود 
خود،   ۵ درصد تخفیفات اعمال می‌کنند، افزود: ۵ 
درصد  تخفیف نیز از سهم توزیع شرکت‌های لبنی 

اعمال می‌شود.

سخنگوی گمرک از واردات بیش از ۷۷ هزار تن 
کاغذ تحریر در نیمه نخست امسال خبر داد.به گزارش 
گمرک ایران، روح‌الله لطیفی، سخنگوی گمرک گفت: 
در شش ماهه نخست امسال حدود ۷۷ هزار و ۳۵۴ تن 
کاغذ تحریر به ارزش ۶۶ میلیون و ۱۲۲ هزار و ۵۴۲ 
دلار به کشور وارد شده است که از لحاظ وزنی نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته، ۲۳ درصد کاهش و از 
نظر ارزشی حدود ۳۱ درصد کاهش داشته است.وی با 
اشاره به آمار واردات انواع کاغذ روزنامه، تحریر و مقوا 
طی شش ماه نخست امسال، گفت: در این مدت حدود 
۲۲۹ هزار و ۲۵۹ تن کاغذ به ارزش ۲۷۰ میلیون و 
۴۵۱ هزار و ۴۷۳ دلار با کد تعرفه‌های مختلف تحریر 
مثل کاغذ پشت طوسی، کائولن، کاغذ روزنامه و … به 

کشور وارد شده است.لطیفی افزود: این درحالی است 
که در شش ماه نخست سال ۱۳۹۹، ۲۸۱ هزار و ۶۱۱ 
تن کاغذ به ارزش ۳۲۰ میلیون و ۵۷۷ هزار و ۴۹۸ 
دلار به کشور وارد شده است.وی درباره میزان واردات 
کاغذ تحریر به کشور نیز توضیح داد: در شش ماهه 
نخست امسال حدود ۷۷ هزار و ۳۵۴ تن از این کاغذ 
به ارزش ۶۶ میلیون و ۱۲۲ هزار و ۵۴۲ دلار به کشور 
وارد شده است.لطیفی ادامه داد: این درحالی است که 
در سال ۱۳۹۹، حدود ۱۰۱ هزار و ۱۰۰ تن کاغذ 
تحریر به ارزش ۹۶ میلیون و ۴۸۴ هزار و ۹۱۶ دلار 
به کشور وارد شد که مقایسه آمارها نشان می‌دهد که 
کاغذ تحریر از لحاظ وزنی ۲۳ درصد کاهش داشته 

است.

واردات ۷۷ هزار تن کاغذ تحریر به کشورعرضه سه محصول لبنی تخفیف‌دار از هفته آینده


